
Philadelphus x lemoinei (Pustoryl Lemoineův)

čeleď: Philadelphaceae

Jedná se o křížence P. coronarius a P. microphyllus. Dorůstá výšky 0,7 - 2m. Bokra se odlupuje.
Větve jsou vetoupavě kulovité, husté, hnědé. Listy jsou kopinatěvejčité nebo vejčité, dlouhé 1,5 - 4 (í
6)cm, konec špičatý, báze kulatá nebo tupá, okraj celokrajný nebo s 1 - 4mi zuby, horní strana je
holá a spodní ochlupená. Květy jsou nápadně vonné, seskupené po 1 - 3 (vzácně 5 - 7)ks. Češule
je holá, kališní lístky vejčité, koruna křižovitá, široká 2,5 - 4cm. Okvětní lístky jsou vejčité s
vykrojením na konci. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Avalanche' - vzpřímený široce vystoupavý hustě větvený; výška kolem 2m; listy eliptické, dlouhé 2
- 2,5cm, špičaté, holé; květy po 7ks, bílé, široké 2 - 2,5cm
- 'Candelabre' - užší vzpřímený habistus; výška 1m; chlupaté větve; listy délky 1,5 - 2,5cm; květy po
1 - 3ks
- 'Coupe d'Argent' - užší vzpřímeně vystoupavý, na vrcholu polokulovitý; výška 2m; vejčité krátce
špičaté listy se 2 - 4 zuby; květenství 3 (vzácně 5)tičtné
- 'Dame Blanche' - výška 1m; vejčité list délky 1,5 - 2cm, pšičaté, báze tupá až kulatá; květy po 5ks
(vzácně 2 - 3)ks
- 'Erectus' - vzpřímený, široce vystoupavý habitus; výška 1m; dlouze vejčité až kopinaté
tmavězelené listy délky 1,5 - 4,5cm, zašpičatělé se 1 - 3 zuby; květy po 3 (vzácně 5)ks
- 'Fimbriatus' - vzpřímený, hustý; výška 1m; vejčité špičaté listy s 1 - 4mi zuby na konci; květy
obvykle po 3ks s 8 - 10 okvětními lístky
- 'Innocence Variegatus' - béžové okraje listů
- 'Innocence' - užší vzpřímeně vystoupavý habistus zakončený polokulovitou hlavou; výška 2m;
vejčité zubaté bledězelené listy se zelenožlutým až žlutým pruhováním a kropenkou; jednoduché až
poloplné květy šířky 3 - 3,5cm
- Manteau d'Hermine' - hust kulatý habitus; výška 1m; vejčitěeliptické drobné špičaté listy délky 0,7 -
2,5cm; plnokvět květy po 3 - 5ks
- 'Mrs. E. L. Robinson' - zakrslý, výška 0,5 - 1m, šířka 1,5 - 1,75cm; jednoduché až poloplné vonné
bílé květy
- 'Silberregen' - hustý, vzpřímený; výška 1m; drobné špičaté listy s kulatou bází; samostatné
početné bílé květy šířky 4cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Philadelphus x lemoinei
https://www.rostliny.net/celed/Philadelphaceae
https://www.rostliny.net/

